
Приложение 1 

к распоряжению Уралнедра 

от «05» июля 2021 г. № 12-Р 

Информация о проведении аукциона на право пользования недрами с 

целью геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых 

на участке недр « Тэлаизский», расположенного на территории 

Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Департаментом по недропользованию по Уральскому федеральному 

округу (Уралнедра) приказом от 07.02.2024 г. № 44 объявлен аукцион на право 

пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи 

золота из коренных (рудных) месторождений на участке недр «Тэлаизский», 

расположенного на территории Березовского района Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры. 

По Участку недр учтены балансовые запасы рудного золота по 

месторождению Сосновое по категории C1 - 247 кг, по категории С2 - 1 065 кг с 

указанием на протокол ГКЗ от 20.08.2003 № 863, по месторождению Тэлаиз по 

категории С2 - 2 433 кг с указанием на протокол ТКЗ от 11.02.2005 № 02/05 и 

прогнозные ресурсы рудного золота по категории P1 - 2 900 кг, по категории Р2 

- 6 900 кг с указанием на протокол ФГБУ «ЦНИГРИ» от 27.03.2012 № 7 и по

категории P1 - 1 499 кг с указанием на протокол ТКЗ от 11.02.2005 № 02/05 и

протоколы НТС Уралнедра №10т от 29.09.2023 и №11т от 03.10.2023.

Общие запасы и ресурсы рудного золота Тэлаизского участка составляют: 

С1 - 247 кг;  

С2 - 3498 кг;  

Р1  - 4399 кг;  

Р2 - 6900 кг. 

Площадь участка недр 9,89 км2. 

Аукцион проводится 26.03.2024, 12 ч. 00 мин. (по местному времени) на 

электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.etpgpb.ru), оператором которой является Общество с 

ограниченной ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ». 

Основными критериями для выявления победителя при проведении 

аукциона на право пользования недрами Ханты-Мансийским участком недр 

является: участник аукциона, предложивший наибольший размер разового 

платежа за пользование недрами. 

Дата окончания срока подачи заявок: 01.03.2024, 16 ч. 45 мин. (по местному 

времени). 

Стартовый размер разового платежа за пользование недрами 154 657 

146,00 руб. (сто пятьдесят четыре миллиона шестьсот пятьдесят семь тысяч 

сто сорок шесть рублей 00 копеек). 

Размер сбора за участие в аукционе 142 290 рублей (сто сорок две тысячи 

двести девяносто рублей). 

Полная информация о проведении аукциона размещена в сети Интернет по 

адресу: www.torgi.gov.ru. Дата опубликования – 7 февраля 2024 г. Номер 

извещения –  22000043270000000061. 

http://www.etpgpb.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

	Тэлаизский 12-Р



